A. Sejarah Perkembangan Pemikiran Akuntansi Syariah

“Account” dalam akuntansi memiliki arti menghitung/calculate. Dalam catatan

sejarah pada zaman Rasulullah saw. muslim sudah melakukan ini baik secara individu

maupun secara kolektif (syirkah). Pada masa Daulah Khilafah Islamiyah atau pada 1

Hijriah (622 M), akuntansi atau pencatatan keuangan telah dilakukan untuk kebutuhan

Baitul Mal, yaitu lembaga yang mengatur aset negara dan mengalokasikannya kepada

orang miskin. Awal mula pendirian Baitul Mal adalah karena adanya disagreement di

antara para sahabat nabi terkait harta rampasan perang Badar.